
UCHWAŁA NR XXXVIII/202/2013
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 31 października 2013 r.

w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Sławnie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i poz. 645), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 i poz. 938), art. 18 ust. 1 pkt. 5 i art. 51 a ust. 1 i 2, 
art. 51 c ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182 i poz. 509) 
oraz § 3, § 4 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 
2010 roku w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. Nr 238 poz. 1586) Rada Miejska 
w Sławnie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Z dniem 1 stycznia 2014 roku tworzy się ośrodek wsparcia typu A, B i C dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, pod nazwą: Środowiskowy Dom Samopomocy w Sławnie, zwany dalej „Domem”. 

§ 2. 

Domowi nadaje się statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Dom jest jednostką organizacyjną Miasta Sławno działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 4. 

Z dniem 1 stycznia 2014r. pracownicy zatrudnieni w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Sławnie – Środowiskowym Domu Samopomocy w Sławnie stają się, na zasadach określonych 
w art. 23¹ Kodeksu pracy, pracownikami Domu. 

§ 5. 

Z dniem 1 stycznia 2014r. wyposaża się Dom w mienie, znajdujące się w ewidencji Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie, wykorzystywane przez działający w jego strukturach 
Środowiskowym Domu Samopomocy w Sławnie, po przeprowadzeniu inwentaryzacji według stanu 
na dzień 31 grudnia 2013r. 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: F35BB8C3-EA97-410E-9B61-D89D0EA0E492. Uchwalony Strona 1 z 5



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVIII/202/2013 

Rady Miejskiej w Sławnie 

z dnia 31 października 2013 r. 

STATUT 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Sławnie 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 

1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Sławnie, zwany dalej „Domem”, jest jednostką 
organizacyjną Miasta Sławno, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Dom jest ośrodkiem wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi o charakterze pobytu 
dziennego, typu: 

1) A – dla osób przewlekle psychicznie chorych, 

2) B – dla osób upośledzonych umysłowo, 

3) C – dla osób wskazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych. 

§ 2. 

Siedziba Domu mieści się w Sławnie przy ul. Mielczarskiego 1. 

§ 3. 

Dom działa na podstawie obowiązującego prawa, w szczególności na podstawie następujących 
aktów prawnych: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182 ze zm.), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2011 r. Nr 231, 
poz. 1375 ze zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.), 

4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.), 

5) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. Nr 238, poz. 1586)

6) niniejszego statutu.

Rozdział 2.
Podstawowe cele i zadania 

§ 4. 

Dom realizuje zadania zlecone określone ustawą o pomocy społecznej oraz określone w ustawie 
o ochronie zdrowia psychicznego. 

Id: F35BB8C3-EA97-410E-9B61-D89D0EA0E492. Uchwalony Strona 1 z 5



§ 5. 

Podstawowym celem działalności Domu jest realizowanie zadań pomocy społecznej i psychiatrii 
środowiskowej w zakresie organizowania wsparcia oraz wszechstronnej specjalistycznej pomocy 
osobom z zaburzeniami psychicznymi i upośledzeniem umysłowym, mającej na celu poprawę ich 
społecznego funkcjonowania oraz zapobieganie wykluczeniu społecznemu w szczególności poprzez: 

1) integrację społeczną tj. umożliwienie osobom niepełnosprawnym pozostanie 
w społeczności lokalnej oraz w środowisku rodzinnym, 

2) kształtowanie umiejętności samodzielnego prowadzenia gospodarstwa domowego, 
planowania budżetu, załatwiania spraw urzędowych, 

3) aktywizowanie uczestników, tj. rozwijanie ich zainteresowań, indywidualnych uzdolnień 
poprzez udział w różnorodnych zajęciach w postaci rehabilitacji ruchowej, zajęciowej 
muzykoterapii itp., 

4) tworzenie warunków, w których uczestnicy będą mogli realizować potrzeby bytowe, 
samorealizacji, rekreacyjno-kulturowe, religijne, towarzyskie i inne, 

5) podtrzymywanie efektów terapeutycznych, wydłużanie okresu remisji chorych poprzez 
psychoterapię grupową, indywidualną, socjoterapię, terapię zajęciową, 

6) profilaktykę w zakresie zdrowia psychicznego, wzmacnianie samokontroli, stosowania 
zaleceń terapeutycznych, systematyczne zażywanie leków, udział w różnych formach 
terapii, 

7) kreowanie postaw samorządności i zaangażowania uczestników na rzecz Domu, 

8) umożliwienie rozwoju kulturalnego i osobowości uczestników, 

9) podejmowanie i utrzymywanie ciągłego kontaktu z rodzinami uczestników oraz ze 
środowiskiem lokalnym. 

§ 6. 

Do podstawowych zadań Domu należy w szczególności: 

1) zapewnienie rehabilitacji społecznej uczestnikom Domu, 

2) zapewnienie psychologicznej i psychiatrycznej opieki zdrowotnej, 

3) współpraca z rodzinami osób korzystających z wsparcia Domu, 

4) wsparcie i pomoc w rozwiązywaniu problemów życiowych, 

5) organizowanie spotkań i zajęć integracyjnych poza Domem.

Rozdział 3.
Gospodarka finansowa 

§ 7. 

1. Dom prowadzi gospodarkę finansową, jako jednostka budżetowa i działa na zasadach 
określonych w ustawie o finansach publicznych oraz przepisach wykonawczych wydanych na jej 
podstawie. 

2. Dom posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest plan finansowy. 

4. Dom prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z odrębnymi przepisami.

Id: F35BB8C3-EA97-410E-9B61-D89D0EA0E492. Uchwalony Strona 2 z 5



Rozdział 4.
Organizacja i zarządzanie 

§ 8. 

1. Domem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik. 

2. Kierownik jest zatrudniany i zwalniany przez Burmistrza Miasta. 

3. Kierownik działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza 
Miasta. 

4. Kierownik odpowiada za prawidłowe funkcjonowanie Domu. 

5. Kierownik wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w Domu 
wykonując funkcję kierownika zakładu w rozumieniu przepisów kodeksu pracy. 

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 9. 

1. Dom używa pieczęci zawierającej jego nazwę i adres. 

2. Wszelkie uzupełnienia i zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym 
dla jego nadania. 

3. Zmiany w statucie wymagają formy pisemnej.

Id: F35BB8C3-EA97-410E-9B61-D89D0EA0E492. Uchwalony Strona 3 z 5



Uzasadnienie

Obecnie Środowiskowy Dom Samopomocy w Sławnie funkcjonuje w strukturach Miejskiego

Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie.

W związku z tym, że ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2013 r.
poz.182 i poz.509) w art. 6 pkt 5 wymienia zamknięty katalog jednostek organizacyjnych pomocy
społecznej, a więc każda z nich ma stanowić odrębną jednostkę organizacyjną mającą odmienne
zadania przypisane cytowaną ustawą.

Za odrębnością Środowiskowego Domu Samopomocy przemawia także zapis § 4 ust. 1
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 roku w sprawie
środowiskowych domów samopomocy (Dz.U. Nr 238, poz. 1586) stanowiący, że funkcjonowanie
domu określają: statut domu, regulamin organizacyjny, program działalności i roczne plany pracy
domu.

ŚDS realizuje zadania zlecone określone ustawą o pomocy społecznej oraz określone w ustawie
o ochronie zdrowia psychicznego działalność finansowana jest w pełni ze środków Wojewody
Zachodniopomorskiego.

Z tych też względów podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Id: F35BB8C3-EA97-410E-9B61-D89D0EA0E492. Uchwalony Strona 1 z 5




